ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙРАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Администрация Дружинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ(ПРОЕКТ)

от «____» _____ 2023 № ___

Об утверждении Перечня мест Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, на которые запрещается возвращать животных без владельцев, и лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места обитания

В соответствии с ч.6.1 ст. 18 Федерального закона от 27.12.2018 №498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законам «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 года № 131 -ФЗ, руководствуясь Уставом Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить Перечень мест Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, на которые запрещается возвращать животных без владельцев, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Установить, что лицом, уполномоченным на принятие решения о возврате животных без владельцев на прежние места их обитания, является Глава Администрации Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области.
3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Омский муниципальный вестник», разместить на официальном сайте Дружинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.Глава Дружинского
сельского поселения
Н.А. Ланглиц

2

                                                                                              Приложение постановлению
                                                                                              Администрации Дружинского                   сельского поселения
[bookmark: _GoBack]                                                                                              от «___» ____2023№ ___

ПЕРЕЧЕНЬ

мест Дружинского сельского поселения Омского муниципального района
Омской области, на которые запрещается возвращать животных без владельцев
1. Территории, прилегающие к жилым домам;
2. Территории объектов образования (школы, детские сады, учреждения дополнительного образования);
3. Территории объектов культуры, физической культуры и спорта;
4. Детские и спортивные площадки;
5. Площадки накопления твердых коммунальных отходов;
6. Общественные территории (сады, парки, скверы);
7. Территории торговых объектов;
8. Территории транспортной инфраструктуры (вокзалы, автостанции, автобусные остановки);
9. Кладбища и мемориальные зоны.